
 

CHARAKTERISTIKA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

   Základem naší práce je osobnostně orientovaný model výchovy. Naším 

univerzálním cílem je tedy naplňování potřeb dítěte a podpora jeho učení. 

Hlavní ideou je snaha zajistit zdraví dítěte, jeho duševní pohodu a přízni- 

vou životní perspektivu. 

  Respektujeme jeho přirozená práva a potřeby, podporujeme jeho osobnostní 

rozvoj, probouzíme jeho chuť poznávat, tvořit a učit se. Důraz klademe 

především na hrové činnosti dětí, které ve spojitosti s prožitkem tvoří základ 

dětského učení a poznávání světa. 

  Veškeré naše snažení směřuje ve své podstatě k tomu, aby děti čas strávený 

v mateřské škole prožily radostně a spokojeně. Pomocí hlavně prožitkového 

učení vytváříme u dětí kompetence, jejichž součet definuje dítě, které mateřskou 

školu opouští jako osobnost samostatnou, sebevědomou a sebejistou, s vlastním 

rozumem, schopnou dívat se kolem sebe, uvažovat, tvořivě přemýšlet a jednat, 

osobnost přizpůsobivou, odvážnou a také zodpovědnou, ochotnou nejen 

přijímat, ale také dávat, schopnou dále se rozvíjet, učit se všemu, co bude 

v životě potřebovat a aktivně čelit problémům, které život přináší. Pokud se 

nám tato práce podaří a naše děti takové budou, je to pro každou paní učitelku to 

nejlepší vysvědčení za její práci. 


